



Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 12 - Forslag til lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform og forskellige andre love.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 30 af 27. januar 2012.

Thor Möger Pedersen

/ Susanne Reinholdt Andersen

Spørgsmål: Med henvisning til ministerens svar på L 12 – spm. 4 bedes ministeren redegøre for, hvorvidt ministeren har et ansvar for, hvorvidt magasiner trykt i udlandet fremover pålægges et gebyr på 160 kr. ved direkte distribution til private abonnenter (på trods af, at ministeren i sit svar på spm. 4 afviser, at gebyret på 160 kroner henhører under ministerens ressort), idet det af Postdanmarks skrivelse af 12. august 2010 fremgår, at det er ministeriet, der har pålagt Postdanmark ansvaret for, at ”postforsendelser angives til told- og afgiftsberigtigelse, samt at modtagere orienteres om skyldige told- og/eller afgiftsbeløb ved udskrivning af bilag til afregning”.

Svar: Med henblik på at sikre efterlevelse af lovgivningen indeholder skatte- og afgiftslovgivningen generelt forpligtelser for borgere og virksomheder til at angive skatte- og afgiftsbeløb samt til at indberette visse oplysninger.

Der er således generelt en forpligtelse til for momspligtige virksomheder at opkræve moms hos virksomhedens kunder samt til at indberette og afregne denne moms til SKAT.

Endvidere er banker m.v. generelt forpligtet til at indberette oplysning om tilskrevne rentebeløb til SKAT.

Tilsvarende skal transportører, der transporterer varer fra steder udenfor EU til EU, herunder til Danmark, opfylde en række formaliteter overfor myndighederne. Dette gælder for Post Danmark, men også for andre transportører, eksempelvis kurervirksomheder.

Hvordan den enkelte virksomhed får dækket sine omkostninger til at leve op til skatte- og afgiftslovgivningens forpligtelser, er imidlertid ikke fastsat i skatte- og afgiftslovgivningen, og henhører derfor ikke under skatteministeriets ressort.

Jeg skal derfor fastholde, at gebyret på 160 kr. ikke er en del af lovforslaget og ikke henhører under skatteministeriet ressort.